2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«30» апреля 2020 года

	№ 142

	г. Ижевск

О реализации мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)»
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 апреля 2020 года № 100 «О порядке расходования субсидии из федерального бюджета бюджету Удмуртской Республики в целях софинансирования расходных обязательств Удмуртской Республики, возникающих при реализации мероприятий региональных проектов, направленных на повышение эффективности службы занятости, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», входящего в состав национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» (далее – постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 апреля 2020 года № 100) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень государственных учреждений Удмуртской Республики в сфере занятости населения, участвующих в федеральном проекте «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», входящего в состав национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», на 2020 год (далее – центры занятости населения, в которых реализуются проекты по модернизации);

форму отчета о расходовании бюджетных средств центрами занятости населения, в которых реализуются проекты по модернизации;

форму отчета о реализации центрами занятости населения, в которых реализуются проекты по модернизации, мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости.

2. Директору казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения» (далее – КУ УР РЗЦН) организовать работу по реализации постановления Правительства Удмуртской Республики от 1 апреля 2020 года № 100, в том числе:

в срок до 15 мая 2020 года разработать план-график реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости, в 2020 году;

назначить ответственных лиц из числа сотрудников КУ УР РЦЗН за реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости;

обеспечить представление в управление развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики отчетов по формам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, еженедельно по понедельникам и ежеквартально на третий рабочий день месяца, следующего за отчетным кварталом.
 3. Управлению развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения (Вершинина Л.В.) в срок до 1 сентября 2020 года разработать План перспективного развития центров занятости населения, в которых реализуются проекты по модернизации.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 30 декабря 2019 года № 352 «О реализации мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Лубнину О.В.
Министр                                                                                               Т.Ю. Чуракова
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «30» апреля 2020 года № 142
Перечень государственных учреждений Удмуртской Республики
в сфере занятости населения, участвующих в федеральном проекте «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», входящего в состав национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», на 2020 год
	№ п/п
	Наименование государственного учреждения в сфере занятости населения
	Юридический адрес
	Адрес площадки, подлежащей ремонту

	1.
	Казенное учреждение Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения»
	426011, г. Ижевск,
ул. Пушкинская, д. 371
	г. Ижевск, ул. 40 лет Победы, д. 136

______________________
УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «30» апреля 2020 года № 142
	Форма отчета о расходовании бюджетных средств центрами занятости населения, в которых реализуются проекты по модернизации

	№ п/п
	Направления расходования субсидии
	Сумма, законтрактованных средств, тыс. руб.
	Сумма, израсходованных средств, тыс. руб.
	Примечание (стадия выполнения работ, либо пояснения об оказываемых в рамках направления работах, выполняемым безвозмездно, либо за счет других источников финансирования)

	1
	Ремонт зданий ЦЗН

	2
	Оснащение рабочих мест

	3
	Обучение работников службы занятости

	4
	Внедрение фирменного стиля в ЦЗН

	5
	Внедрение принципов и инструментов бережливого производства, разработка и недрение технологических схем предоставления услуг с учетом жизненных ситуаций граждан и бизнес-ситуации работодателей

	6
	Организационное и методическое сопровождение внедрения и распространения единых требований на территории субъекта Российской Федерации

	7
	Внедрение и организационно-методическое сопровождение функционирования АИС, задействованных в деятельности ЦЗН, создание и обеспечение работы каналов связи

	8
	Формирование системы контроля и оценки качества предоставления государственных услуг в органах службы занятости

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «30» апреля 2020 года № 142
Форма отчета о реализации центрами занятости населения,
в которых реализуются проекты по модернизации, мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения (плановые/

фактические)
	Достигнутый результат
	Примечание (стадия выполнения работ, причина                                                неисполнения мероприятия,                                                иные пояснения)

	1
	Ремонт зданий ЦЗН, в т.ч.:

……………….

	2
	Оснащение рабочих мест, в т.ч.:
……………….

	3
	Обучение работников службы занятости,

в т.ч.:

……………….

	4
	Внедрение фирменного стиля в ЦЗН,

в т.ч.:

……………….

	5
	Внедрение принципов и инструментов бережливого производства, разработка и недрение технологических схем предоставления услуг с учетом жизненных ситуаций граждан и бизнес-ситуации работодателей,

в т.ч.:

………………..

	6
	Организационное и методическое сопровождение внедрения и распространения единых требований на территории субъекта Российской Федерации,

в т.ч.:

………………..

	7
	Внедрение и организационно-методическое сопровождение функционирования АИС, задействованных в деятельности ЦЗН, создание и обеспечение работы каналов связи,

в т.ч.:

………………..

	8
	Формирование системы контроля и оценки качества предоставления государственных услуг в органах службы занятости,

в т.ч.:

………………….